Classif. documental 20.11.00.06

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

MEMORANDO Nº JFRJ-MEM-2023/02352

Rio de Janeiro, 17 de março de 2023.

De: 5ª VARA FEDERAL DE VOLTA REDONDA
Para: ESCOLA DE MAGISTRATURA REGIONAL FEDERAL
Assunto: Contratação e acompanhamento de estágio

A DIRETORA DE SECRETARIA DA 5ª VARA FEDERAL DE VOLTA REDONDA,
GRACIELLE LEMA DA SILVA, no uso de suas atribuições, e de acordo com o Edital nº JFRJ-
EDT-2023/00022, de ,14/02/2023

TORNA PÚBLICO o resultado final do processo simplificado para seleção de estagiários da 5ª
Vara Federal de Volta Redonda, para preenchimento de 3 (três) vagas imediatas, além das que
surgirem durante o prazo de vigência do processo seletivo, que tem a validade de 1 (um) ano, a
contar desta data, observados os critérios definidos no item 6 do supracitado Edital:

1 – RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS

NOME OBJETIVA DISCURSIVA NOTA FINAL

ANA LUIZA MOREIRA AZEVEDO 4.8 0 4.8

JOÃO VITOR DIAS PATRÍCIO DE SOUZA
*

4.8 1.0 5.8

JULIA OLIVEIRA ALVARENGA 5.6 1.0 6.6

LUCAS CHAGAS DE SOUZA 3.2 1.0 4.2

MARIA EDUARDA A S VENANCIO 5.6 1.4 7.0

NAOMI OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 6.4 1.6 8.0

RAFAEL ALVES DE SOUZA SILVA 6.4 1.2 7.6

JF
R

JM
E

M
20

23
02

35
2A

Assinado com senha por GRACIELLE LEMA DA SILVA - 17/03/2023 às 14:55:26.
Documento Nº: 3705438-4116 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3705438-4116

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

2

1.
2.
3.
4.
5.

RAYENE KELLY DOS REIS PACHECO 4.8 1.8 6.6

* COTISTA (ITEM 4.4)

2 – RESULTADO DAS AVALIAÇÕES

NOME PROVA ENTREVISTA MÉDIA CR

ANA LUIZA MOREIRA AZEVEDO 4.8 9.0 6.9 7.3

JOÃO VITOR DIAS PATRICIO DE SOUZA
*

5.8 9.0 7.4 8.1

JULIA OLIVEIRA ALVARENGA 6.6 9.5 8.0 7.9

LUCAS CHAGAS DE SOUZA 4.2 10 7.1 8.2

MARIA EDUARDA A S VENANCIO 7.0 10 8.5 8.4

NAOMI OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 8.0 10 9.0 9.5

RAFAEL ALVES DE SOUZA SILVA 7.6 10 8.8 9.6

RAYENE KELLY DOS REIS PACHECO 6.6 9.5 8.0 8.4

* COTISTA (ITEM 4.4)

CLASSIFICAÇÃO

NAOMI OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE
RAFAEL ALVES DE SOUZA SILVA
MARIA EDUARDA A S VENANCIO
RAYENE KELLY DE SOUZA SILVA
JULIA OLIVEIRA ALVARENGA

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

JF
R

JM
E

M
20

23
02

35
2A

Assinado com senha por GRACIELLE LEMA DA SILVA - 17/03/2023 às 14:55:26.
Documento Nº: 3705438-4116 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3705438-4116

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

3

NOTA DA PROVA INFERIOR AO MÍNIMO (6.0) – ITEM 6.1 “B”

ANA LUIZA MOREIRA AZEVEDO
JOÃO VITOR DIAS PATRICIO DE SOUZA
LUCAS CHAGAS DE SOUZA

CANDIDADOS ELIMINADOS

AUSÊNCIA

EMANUELLY DA SILVA MOTTA RIBEIRO
GABRIELLE BRAGA DE SOUZA RIBEIRO
TAYNÁ CARLA GONÇALVES FERREIRA

A Direção entrará em contato com os candidatos aprovados, à medida em que as convocações
ocorrerem.

Cordialmente,

GRACIELLE LEMA DA SILVA
DIRETOR DE SECRETARIA

JF
R

JM
E

M
20

23
02

35
2A

Assinado com senha por GRACIELLE LEMA DA SILVA - 17/03/2023 às 14:55:26.
Documento Nº: 3705438-4116 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3705438-4116

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-MEM-2023/02352-A